[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  _31.10.2012__ №_402__
р.п. Степное
	Об итогах проведения  муниципальной предметной олимпиады по математике и русскому языку среди учащихся 3-4 классов школ района

     В соответствии с приказом управления образования от 18.09.2012  № 349 «О проведении  муниципальной олимпиады «Олимпик» по математике и русскому языку среди обучающихся 3-4 классов  общеобразовательных школ района» 29 октября 2012 года проведена муниципальная олимпиада по  математике и русскому языку среди младших школьников, в котором приняли участие 57 обучающихся 3-4 классов из 11 общеобразовательных учреждений Советского  района. Жюри определило победителей и призеров чемпионата  в номинациях по предметам и  в параллелях  3-х, 4-х классов.

 В соответствии с протоколами жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципальной олимпиады среди учащихся 3-4 классов (приложение №1).
     2. Рекомендовать руководителю творческой группы профессионального развития учителей начальных классов Волковой С.Н. рассмотреть итоги муниципальной олимпиады на заседаниях творческой группы.
     3. Наградить победителей и призеров чемпионата по предметам и по параллелям 3,4 классов Почетными грамотами управления образования.
     4. Рекомендовать администрации МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное объявить благодарность Волковой С.Н., руководителю творческой группы профессионального развития учителей начальных классов за организацию и проведение олимпиады.

          5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника МКУ

     «Информационно - методический отдел управления образования» Р.Р.

     Рахманкулова.
	Начальник

управления образования
	В.С. Рогожина

 Рахманкулов Р.Р. ,    5-02-42

Приложение №1

к приказу управления образования
                                                                                                          от 31.10.2012      №   402
  Протокол

проверки заданий  муниципальной олимпиады «Олимпик».

обучающихся 3  класса школ района по русскому языку
Председатель жюри:  Волкова Светлана Николаевна
Члены жюри: Рудометова Людмила Васильевна, Симакова Елена Леонидовна
	№
	МБОУ
	Ф.И.  участника
	Руководитель
	Количество баллов
	Рейтинг

по параллели
	Рейтинг по предмету

	1
	2
	3
	4
	5
	Итого

	1
	ООШ с. Золотая Степь
	Исингалиева Анна
	Мукашева Айгуль Муханбетжанова
	2
	2
	2
	2
	0
	8
	5
	5

	2
	ООШ с.Новокривовка
	Жаров Юрий
	Зотова Валентина Ивановна
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	13

	3
	НОШ с.Пионерское
	Куликова Анастасия
	Подшивалова Наталья Геннадьевна
	2
	2
	0
	0
	1
	5
	8
	11

	4
	ООШ с.Розовое
	Бирюкова Галина
	Тарасова Любовь Валентиновна
	2
	2
	0
	0
	1
	5
	8
	11

	5
	ООШ с. Любимово
	Щеглова  Варвара
	Кравцова Елена Владимировна
	2
	2
	2
	0
	0
	6
	7
	9

	6
	СОШ р.п. Пушкино
	Ажимова Айнагуль
	Исингалиева Жумаганым Андербековна
	2
	1
	2
	2
	1
	8
	5
	5

	7
	СОШ с.Александровка
	Щербакова Надежда
	Белова Ольга Алексеевна
	2
	2
	2
	0
	0
	6
	7
	7

	8
	СОШ р.п. Советское
	Муканова Алина
	Додонова Вера Алексеевна
	2
	2
	2
	2
	1
	9
	4
	4

	9
	СОШ  №1 р.п. Степное
	Бегимбет Дарья
	Конаныхина Вера Алексеевна
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	1
	1

	10
	СОШ №2 р.п. Степное
	Волкова Юлия
	Милова Ирина Петровна
	2
	2
	2
	1,5
	2
	9,5
	3
	3

	11
	СОШ  №1 р.п. Степное
	Жаркова Анастасия
	Жуликова Мария Андреевна
	0
	2
	2
	1
	2
	7
	6
	7

	12
	СОШ №2 р.п. Степное
	Тремасов Михаил
	Александрина Татьяна Анатольевна
	2
	2
	2
	1
	1
	8
	5
	5

	13
	СОШ №2 р.п. Степное
	Абраменко Кристина
	Илюшова Татьяна Алексеевна
	2
	2
	2
	0,9
	3
	9,9
	2
	2

Протокол

проверки заданий  муниципальной олимпиады «Олимпик».

обучающихся 4  класса школ района по русскому языку

Председатель жюри: Волкова Светлана Николаевна

 Члены жюри: Рудометова Людмила Васильевна, Симакова Елена Леонидовна
	№
	МБОУ
	Ф.И.  участника
	Руководитель
	Количество баллов
	Рейтинг

по параллели
	Рейтинг по предмету

	1
	2
	3
	4
	5
	Итого

	1
	ООШ с.Новокривовка
	Муханов Шадик
	ООШ с.Новокривовка
	2
	2
	2
	1
	0
	7
	2
	7

	2
	ООШ с. Золотая Степь
	Саушкин Кирилл
	ООШ с. Золотая Степь
	2
	0
	2
	1
	0
	5
	6
	11

	3
	ООШ с.Розовое
	Гришина Валерия
	ООШ с.Розовое
	2
	0
	2
	1,5
	1
	6,5
	3
	9

	4
	ООШ с. Любимово
	Епифанова Алена
	ООШ с. Любимово
	2
	0
	1
	0,5
	0
	3,5
	7
	12

	5
	СОШ с.Мечётное
	Янюшкина Полина
	СОШ с.Мечётное
	2
	1
	2
	1
	0,5
	6,5
	3
	8

	6
	СОШ р.п. Пушкино
	Початкова Мария
	СОШ р.п. Пушкино
	2
	0
	2
	2
	0
	6
	4
	9

	7
	СОШ с.Александровка
	Хаджимурадова Зарина
	СОШ с.Александровка
	2
	0
	2
	1,5
	0
	5,5
	5
	10

	8
	СОШ  №1 р.п. Степное
	Берсенева Екатерина
	СОШ  №1 р.п. Степное
	2
	0
	1
	2
	0
	5
	6
	11

	9
	СОШ р.п. Советское
	Булавина Алла
	СОШ р.п. Советское
	2
	2
	2
	1
	0
	7
	2
	7

	10
	СОШ №2 р.п. Степное
	Симаков Владислав
	СОШ №2 р.п. Степное
	1
	1
	2
	1,5
	1
	6,5
	3
	8

	11
	СОШ  №1 р.п. Степное
	Жакин Андрей
	СОШ  №1 р.п. Степное
	2
	0
	2
	1,5
	1
	6,5
	3
	8

	12
	СОШ р.п. Советское
	Хоменко Татьяна
	СОШ р.п. Советское
	1
	0
	2
	2
	0,5
	5,5
	5
	10

	13
	СОШ №2 р.п. Степное
	Деянова Елизавета
	СОШ №2 р.п. Степное
	1
	2
	2
	1,5
	0
	6,5
	3
	8

	14
	СОШ  №1 р.п. Степное
	Родимцева Елизавета
	СОШ  №1 р.п. Степное
	2
	1
	2
	0,5
	0,5
	6
	4
	9

	15
	СОШ №2 р.п. Степное
	Сейтова Ангелина
	СОШ №2 р.п. Степное
	2
	1
	2
	2
	0,5
	7,5
	1
	6

Протокол

проверки заданий  муниципальной олимпиады «Олимпик».

обучающихся 3  класса школ района по математике

Председатель жюри: Волкова Светлана Николаевна.
Члены жюри: Севостьянова Наталья Владимировна, Карманова Елена Викторовна.
	№
	МБОУ
	Ф.И.  участника
	Руководитель
	Количество баллов
	Рейтингпо параллели
	Рейтинг по предмету

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Итого

	1
	ООШ с. Золотая Степь
	Фахретдинова Камиля
	Мукашева Айгуль Муханбетжанова
	1
	2
	0
	0
	0
	2
	5
	5
	6

	2
	ООШ с.Новокривовка
	Бисинов Анарбек
	Зотова Валентина Ивановна
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	8
	9

	3
	ООШ с.Розовое
	Киндеркнехт Никита
	Тарасова Любовь Валентиновна
	0
	0
	0
	1
	0
	2
	3
	7
	8

	4
	ООШ с. Любимово
	Цой Анюта
	Кравцова Елена Владимировна
	0
	2
	0
	1
	0
	2
	5
	5
	6

	5
	МБОУ – СОШ с.Мечётное
	Трипель Юрий
	Чеснокова Татьяна Ивановна
	2
	2
	0
	0
	0
	2
	6
	4
	5

	6
	СОШ р.п. Пушкино
	Уталиев Султан
	Исингалиева Жумаганым Андербековна
	2
	2
	0
	1
	2
	2
	9
	1
	2

	7
	СОШ с.Александровка
	Багмашев Береккали
	Белова Ольга Алексеевна
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	8
	9

	8
	СОШ р.п. Советское
	Хайрулина Надежда
	Додонова Вера Алексеевна
	1
	2
	0
	2
	0
	2
	7
	3
	4

	9
	СОШ  №1 р.п. Степное
	Артемьев Дмитрий
	Конаныхина Вера Алексеевна
	2
	2
	0
	1
	0
	1
	6
	4
	5

	10
	СОШ №2 р.п. Степное
	Юнусова Эмилия
	Милова Ирина Петровна
	2
	2
	0
	2
	0
	2
	8
	2
	3

	11
	СОШ  №1 р.п. Степное
	Макурков Никита
	Жуликова Мария Андреевна
	2
	2
	0
	2
	0
	2
	8
	2
	3

	12
	СОШ №2 р.п. Степное
	Мостовой Иван
	Александрина Татьяна Анатольевна
	0
	2
	0
	0
	0
	2
	4
	6
	7

	13
	СОШ №2 р.п. Степное
	Алюшин Даниил
	Илюшова Татьяна Алексеевна
	0
	2
	0
	2
	0
	2
	6
	4
	5

Протокол

проверки заданий  муниципальной олимпиады «Олимпик».

обучающихся 4  класса школ района по математике
Председатель жюри: Волкова Светлана Николаевна.
Члены жюри: Севостьянова Наталья Владимировна, Карманова Елена Викторовна.

	№
	МБОУ
	Ф.И.  участника
	Руководитель
	Количество баллов
	Рейтинг

по параллели
	Рейтинг по предмету

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Итого

	1
	ООШ с.Новокривовка
	Газизов Ринат
	Явдощак Екатерина

Анатольевна
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	3
	7
	8

	2
	ООШ с. Золотая Степь
	Неверова Полина
	Басалаева Юлия Павловна
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	2
	8
	9

	3
	 НОШ с.Пионерское
	Палагина Анастасия
	Игнатьева Ирина Владимировна
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	4
	6
	7

	4
	ООШ с.Розовое
	Сахипов Артур
	Искалиева Хатыра Турумовна
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	6
	4
	5

	5
	ООШ с. Любимово
	Чжен Денис
	Король Галина Анатольевна
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	10

	6
	СОШ с.Мечётное
	Сергеева Мария
	Костина Любовь Дмитреевна
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	4
	6
	7

	7
	СОШ р.п. Пушкино
	Козоногина
	Иванова Татьяна Анатольевна
	2
	1
	1
	2
	2
	0
	8
	3
	3

	8
	СОШ с.Александровка
	Джелелова Диана
	Калашникова Татьяна Николаевна
	0
	0
	0
	2
	2
	2
	6
	4
	5

	9
	СОШ  №1 р.п. Степное
	Цветков Артем

	Бредихина Марина Анатольевна
	2
	0
	2
	2
	2
	0
	8
	3
	3

	10
	СОШ р.п. Советское
	Исаев Денис
	Власова Лидия Александровна
	0
	0
	2
	2
	0
	1
	5
	5
	6

	11
	СОШ №2 р.п. Степное
	Дедюкин Илья
	Чернышкина  Светлана Васильевна
	2
	0
	2
	2
	2
	2
	10
	1
	1

	12
	СОШ  №1 р.п. Степное
	Лукьянов Никита
	Захарова Татьяна Романовна
	2
	0
	2
	2
	0
	0
	6
	4
	5

	13
	СОШ р.п. Советское
	Меньшикова Дарья
	Ремескова Узига Мукатаевна
	2
	0
	2
	0
	0
	2
	6
	4
	5

	14
	СОШ №2 р.п. Степное
	Нестерович Алексей
	Кузнецова Наталья Геннадьевна
	0
	0
	1
	2
	2
	0
	5
	5
	6

	15
	СОШ  №1 р.п. Степное
	Петрова Надежда
	Киреева Любовь Алексеевна
	2
	0
	2
	2
	2
	1
	9
	2
	2

	16
	СОШ №2 р.п. Степное
	Кошелева Анастасия
	Козлова Валентина Сергеевна
	2
	0
	2
	2
	2
	1
	9
	2
	2